

Ole Walbom A/S

Gl. Færgevej 71

7000 Fredericia

CVR-nr. 21125849

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.04.2017

Dirigent

Navn: Lotte Schmidt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2016	5
Balance pr. 31.12.2016	6
Egenkapitalopgørelse for 2016	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ole Walbom A/S
Gl. Færgevej 71
7000 Fredericia

CVR-nr.: 21125849
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Ole Walbom
Lars Walbom
Lotte Schmidt

Direktion

Ole Walbom, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er at investere i værdipapirer samt at eje aktier og anparter i andre selskaber, som fortrinsvis beskæftiger sig med bygge- og anlægsvirksomhed kombineret med køb og salg af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 743 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Årets resultat skal ses i forhold til udviklingen på aktiemarkederne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(194.856)	(241.169)
Personaleomkostninger	1	(169.868)	(120.898)
Af- og nedskrivninger	2	<u>32.600</u>	<u>(102.000)</u>
Driftsresultat		(332.124)	(464.067)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		469.667	354.681
Andre finansielle indtægter	3	694.923	1.293.283
Andre finansielle omkostninger		<u>(9.005)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		823.461	1.183.897
Skat af årets resultat	4	<u>(80.320)</u>	<u>(168.164)</u>
Årets resultat		<u>743.141</u>	<u>1.015.733</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		469.667	354.681
Overført resultat		<u>(726.526)</u>	<u>(338.948)</u>
		<u>743.141</u>	<u>1.015.733</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		145.000	20.400
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	145.000	20.400
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.397.377	5.927.710
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.500	5.500
Udskudt skat		0	16.392
Finansielle anlægsaktiver	6	6.402.877	5.949.602
Anlægsaktiver		6.547.877	5.970.002
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.067.606	4.691.934
Andre tilgodehavender		103.660	67.754
Tilgodehavende selskabsskat		60.860	42.636
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		129.985	109.947
Periodeafgrænsningsposter		10.174	7.413
Tilgodehavender		4.372.285	4.919.684
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.460.073	11.062.940
Værdipapirer og kapitalandele		10.460.073	11.062.940
Likvide beholdninger		251.901	159.440
Omsætningsaktiver		15.084.259	16.142.064
Aktiver		21.632.136	22.112.066

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.392.377	1.922.710
Overført overskud eller underskud		17.632.320	18.358.846
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		<u>21.524.697</u>	<u>21.781.556</u>
Udskudt skat		1.060	0
Hensatte forpligtelser		<u>1.060</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat		59.853	293.028
Anden gæld		46.526	37.482
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>106.379</u>	<u>330.510</u>
Gældsforpligtelser		<u>106.379</u>	<u>330.510</u>
Passiver		<u>21.632.136</u>	<u>22.112.066</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	1.922.710	18.358.846	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Årets resultat	0	469.667	(726.526)	1.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	2.392.377	17.632.320	1.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				21.781.556
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Årets resultat				743.141
Egenkapital ultimo				21.524.697

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	167.378	117.768
Andre omkostninger til social sikring	2.490	3.130
	169.868	120.898
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	25.400	102.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(58.000)	0
	(32.600)	102.000
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	75.672	94.123
Renteindtægter i øvrigt	74.230	77.338
Dagsværdireguleringer	228.076	881.594
Øvrige finansielle indtægter	316.945	240.228
	694.923	1.293.283
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	62.868	183.081
Ændring af udskudt skat	17.452	(16.535)
Regulering vedrørende tidligere år	0	459
Effekt af ændrede skattesatser	0	1.159
	80.320	168.164

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	433.176	126.008
Tilgange	150.000	0
Afgange	(204.000)	0
Kostpris ultimo	379.176	126.008
Af- og nedskrivninger primo	(412.776)	(126.008)
Årets afskrivninger	(25.400)	0
Tilbageførsel ved afgang	204.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(234.176)	(126.008)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	145.000	0

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.005.000	5.500	16.392
Overførsler	0	0	1.060
Afgange	0	0	(17.452)
Kostpris ultimo	4.005.000	5.500	0
Opskrivninger primo	1.922.710	0	0
Andel af årets resultat	469.667	0	0
Opskrivninger ultimo	2.392.377	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.397.377	5.500	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Frisko Ejendomme ApS	Fredericia	ApS	100,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	500		500.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for op til 4.000 t.kr. for bankgæld i tilknyttede virksomheder. Bankgæld i tilknyttede virksomheder pr. 31.12.2016 udgør 259 t.kr.
